АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 июля  2011 года

             п. Ревда

                  №  184
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НА 2012 ГОД НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ И НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА СОДЕРЖАНИЕ ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОМУ БЮДЖЕТНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ «КУЛЬТУРНО-СПОРТИВНЫЙ ЦЕНТР»
В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлений администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района от 03.11.2010 г. № 348 «Об утверждении плана мероприятий  администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района по реализации федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и от 25.03.2011 г. № 101 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, порядке определения объема и условия предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения Ревда Ловозерского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить на 2012 год размер нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением «Культурно-спортивный центр» в сумме 16 173,66 тыс.руб., в том числе норматив расходов на оплату труда - 11 261,6 тыс.руб. согласно приложению.
2. Утвердить на 2012 год размер нормативных затрат на содержание имущества  муниципального учреждения «Культурно-спортивный центр» в сумме 4 207,14 тыс.руб. согласно приложению.

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2012 г.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района.

 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

городское поселение Ревда

Ловозерского района                                                                                 А.К. Мамедов

Приложение к постановлению

администрации муниципального образования

городское поселение Ревда Ловозерского района

от 05.07.2011 г. № 184
Приложение к

Методическим указаниям

по расчету нормативных затрат

 на оказание муниципальными учреждениями

 муниципального образования  городское поселение Ревда

 Ловозерского района муниципальных услуг,

 нормативных затрат на содержание имущества

 муниципальных  учреждений муниципального образования

 городское поселение Ревда Ловозерского района

 и определения объема субсидии

       муниципальным бюджетным и автономным учреждениям

УТВЕРЖДАЮ

                                                                          Глава администрации

муниципального образования

  городское поселение Ревда

  Ловозерского района            ________________  Мамедов А.К.

                                     «05» июля  2011 г.

ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ

и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества

 муниципального бюджетного учреждения «Культурно-спортивный центр»

на 2012 год

	Наименование муниципальной

услуги
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	Иные затраты, связанные с оказанием муниципальной услуги
	Итого нормативные затраты на оказание муниципальной
услуги
	Объем муниципальной  услуги
	Затраты на содержание имущества муниципального учреждения
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания

	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	ед.
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Организация,

подготовка и проведение массовых театрализованных праздников и представлений, в том числе площадных, народных гуляний
	930,51
	980,92
	1 911,43
	6 000

	Создание и организация работы творческих коллективов, студий и кружков любительского творчества, народных театров, любительских объединений и клубов по интересам, иных формирований клубного типа
	2 101,75
	2 215,61
	4 317,36
	605

	Организация

 и проведение концертов, фестивалей, смотров, конкурсов, выставок и других форм показа результатов творческой деятельности клубных формирований
	1 146,18
	1 208,27
	2 354,45
	4 200

	Организация спектаклей, концертов, других театрально-зрелищных мероприятий с участием самодеятельных и профессиональных коллективов
	1 418,62
	1 495,47
	2 914,09
	2 100

	Физкультурно-

оздоровительные услуги
	1 186,68
	1 250,97
	2 437,65
	2 100

	Организация спортивно-массовых

мероприятий
	1 089,82
	1 148,86
	2 238,68
	850

	Итого очередной финансовый год
	7 873,56
	8 300,1
	16 173,66

	4 207,14
	20 380,8